O quadro de cargos de confiança será dividido em 11 (onze) padrões de acordo com a
tabela abaixo:

1 R$ 15.643,79
2 R$ 12.327,39
3 R$ 9.338,93
4 R$ 7.346,62
5 R$ 5.852,39
6 R$ 4.607,21
7 R$ 4.233,64
8 R$ 3.984,60
9 R$ 2.739,40

10 R$ 2.341,00
11 R$ 1.743,25

Art. 39-A. Fica criada a Função Gratificada Especial, no valor de R$ 7.346,64 (sete mil,
trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), que passa a constar no quadro
de remunerações da Estrutura Administrativa do Município de Erechim, para a vinculação a
cargos específicos da Administração que podem ser ocupados somente por servidores efetivos.
(AC) (Redação dada pela Lei Complementar nº 128, de 26.02.2025)